

SALOMON BAGELS®

Salomon Bagels		
Andreas Pfeffer	Obentrautstrasse 55	10963 Berlin
www.salomon-bagels.de	Tel +49 30 8210404	Fax +49 30 8217393
salomon@salomon-bagels.de	Ust.-IdNr.: DE811526822	St. Nr: 14/470/61591

1.) Produktangaben

Artikelbezeichnung:	BAGELS Größen: Medium , Jumbo , Mini div. Sorten
Artikelnummer:	1001 -5065
Medium	
1001	Bagels Medium 130 gr. Natur TK MEDIUM NATUR
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
1002	Bagels Medium 130 gr. Sesam TK MEDIUM SESAM
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, geschälter Sesam (6%), Ahornsirup
1003	Bagels Medium 130 gr. Mohn TK MEDIUM MOHN
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Mohn (5%), Ahornsirup
1004	Bagels Medium 130 gr. Zimt-Rosine TK MEDIUM ZIMTROSINE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Rosinen (2,5%), Frischhefe, Zimt, Ahornsirup
1005	Bagels Medium 130 gr. Zwiebel TK MEDIUM ZWIEBEL
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Röstzwiebeln (5%), Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
1006	Bagels Medium 130 gr. Mehrkorn TK MEDIUM MEHRKORN
	Salz, Frischhefe, Viersaat, (8% = je 25% Sonnenblumenkerne, Sesamsaat,

SALOMON BAGELS®

	Leinsaat, braun und Leinsaat, gelb), Ahornsirup
1007	Bagels Medium 130 gr. mit Vollkorn TK MEDIUM VOLLKORN
	50% Weizenvollkornmehl, 50% Weizenauszugsmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, , Ahornsirup
1008	Bagels Medium 130 gr. Kürbis TK MEDIUM KUERBIS
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Kürbiskerne (14%), Ahornsirup
1009	Bagels Medium 130 gr. Tomate TK MEDIUM GETR TOMATE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, getrocknete Tomaten (3%), Rübensirup, Tomatenmark, Salz, Olivenöl, Oregano, Frischhefe, Ahornsirup
1015	Bagels Medium 130 gr. Za'atar TK MEDIUM ZA'ATAR
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Za'atar (4% = Sesam, Sumach, Oregano, Majoran, Oregano, Basilikum), Ahornsirup
1016	Bagels Medium 130 gr. Lauge TK MEDIUM LAUGE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Sesam, Lauge
1037	Bagels Medium 130 gr. Sonne TK MEDIUM SONNE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Sonnenblumenkerne (15%), Ahornsirup
1040	Bagels Natur 130 gr. TK kosher BAGELS NATUR KOSHER (ab 10 Krt.)
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
1041	Bagels Sesam 130 g TK kosher BAGELS SESAM KOSHER (ab 10 Krt.)
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, geschälter Sesam (6%), Ahornsirup
1042	Bagels Medium 130 gr. Roggen TK ROGGEN MIT POP REIS
	Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Phönix Rustikal (= Roggenmehl,

SALOMON BAGELS®

	Weizenkleber, Weizenmehl, Jodsalz, getrockneter Sauerteig, Traubenzucker, Zucker, Sauermolkenpulver, Roggenmalzmehl, Emulgator), Rogginello (Roggenmehl, Weizenmehl), Bio-Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup, Crusty Crust (Reisdekor 2% = Reismehl, Rapsöl, Salz, färbende Gewürzextrakte)
Jumbo	
2017	Bagels Jumbo 160 gr. Natur TK JUMBO NATUR
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
2018	Bagels Jumbo 160 gr. Sesam TK JUMBO SESAM
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, geschälter Sesam (5%), Ahornsirup
2019	Bagels Jumbo 160 gr. Mohn TK JUMBO MOHN
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Mohn (4%), Ahornsirup
2020	Bagels Jumbo 160 gr. Zimt-Rosine TK JUMBO ZIMTROSINE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Rosinen (2,5%), Frischhefe, Zimt, Ahornsirup
2021	Bagels Jumbo 160 gr. Zwiebel TK JUMBO ZWIEBEL
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Röstzwiebeln (5%), Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
2022	Bagels Jumbo 160 gr. Mehrkorn TK JUMBO MEHRKORN
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Viersaat, (7% = je 25% Sonnenblumenkerne, Sesamsaat, Leinsaat, braun und Leinsaat, gelb), Ahornsirup
2023	Bagels Jumbo 150 gr. mit Vollkorn TK JUMBO VOLLKORN
	50% Weizenvollkornmehl, 50% Weizenauszugsmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, , Ahornsirup
2024	Bagels Jumbo 160 gr. Kürbis TK JUMBO KUERBIS
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Kürbiskerne (12%), Ahornsirup

SALOMON BAGELS®

2025	Bagels Jumbo 160 gr. Tomate TK JUMBO TOMATE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, getrocknete Tomaten (3%), Rübensirup, Tomatenmark, Salz, Olivenöl, Oregano, Frischhefe, Ahornsirup
2031	Bagels Jumbo 160 gr. Za'atar TK JUMBO ZA'ATAR
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Za'atar (3%) = Sesam, Sumach, Oregano, Majoran, Oregano, Basilikum), Ahornsirup
2032	Bagels Jumbo 160 gr. Lauge TK JUMBO LAUGE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Sesam, Lauge
2039	Bagels Jumbo 160 gr. Sonne TK JUMBO SONNE
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Sonnenblumenkerne (12%), Ahornsirup
Mini	
3033	Bagels Mini 60 gr. Natur MINI NATUR
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
3034	Bagels Mini 60 gr. Sesam MINI SESAM
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup,
	Salz, Frischhefe, geschälter Sesam (7%) , Ahornsirup
3035	Bagels Mini 60 gr. Mohn MINI MOHN
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Mohn (5%), Ahornsirup
3036	Bagels Mini 60 gr. Mehrkorn MINI MEHRKORN
	Salz, Frischhefe, Viersaat, (10% = je 25% Sonnenblumenkerne, Sesamsaat, Leinsaat, braun und Leinsaat, gelb), Ahornsirup

SALOMON BAGELS®

BIO (DE-ÖKO-070)	Aktuelles Zertifikat: http://www.bioc.info/de/suche.html?tx_bioc_pi1[controller]=Operator&tx_bioc_pi1[action]=show&tx_bioc_pi1[op]=1270105194
5049	Bagels Medium 130 gr. Natur Bio TK MEDIUM NATUR BIO
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup
5050	Bagels Medium 130 gr. Sesam Bio TK MEDIUM SESAM BIO
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, ungeschälter Sesam (6%), Ahornsirup
5051	Bagels Medium 130 gr. Mohn Bio TK MEDIUM MOHN BIO
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Mohn (5%), Ahornsirup
5052	Bagels Medium 130 gr. Mehrkorn Bio TK MEDIUM MEHRKORN BIO
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Viersaat, (8% = je 25% Haferflocken, Sesamsaat, Leinsaat (braun), Mohn), Ahornsirup
5054	Bagels Medium 130 gr. mit Vollkorn Mehrkorn Bio TK MEDIUM VOLLKORN-MEHRKORN BIO
	50% Weizenvollkornmehl, 50% Weizenauszugsmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Viersaat (8% = je 25% Haferflocken, Sesamsaat, Leinsaat (braun), Mohn), Ahornsirup
5055	Bagels Medium 130 gr. Dinkel Bio TK MEDIUM DINKEL BIO
	50% Dinkelvollkornmehl, 50% Dinkelauszugsmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Dreisaat (8% = je 33% Haferflocken, Sesamsaat, Leinsaat (braun)), Ahornsirup
5057	Bagels Medium 130 gr. Zimt-Rosine Bio TK MEDIUM ZIMTROSINE BIO
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Rosinen (2,5%), Salz, Frischhefe, Zimt, Ahornsirup
5060	Bagels Medium 130 gr. Tomate Bio TK MEDIUM TOMATE BIO
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, getrocknete Tomaten (3%), Tomatenmark,

SALOMON BAGELS®

	Rübensirup, Salz, Frischhefe, Olivenöl, Oregano, Basilikum, Knoblauchpulver, Ahornsirup	
5061	Bagels Medium 130 gr. Kürbis Bio TK MEDIUM KUERBIS BIO	
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Kürbiskerne (14%), Ahornsirup	
5062	Bagels Medium 130 gr. Lauge Bio TK MEDIUM LAUGE BIO	
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Sesam, Lauge	
5063	Bagels Medium 130 gr. Zwiebel Bio TK MEDIUM ZWIEBEL BIO	
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Röstzwiebeln (5%), Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup	
5064	Bagels Medium 130 gr. Za'atar Bio TK MEDIUM ZA'ATAR BIO	
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Rübensirup, Salz, Frischhefe, Za'atar (4% = Oregano, Basilikum, Majoran, Sesam), Ahornsirup	
5065	Bagels Medium 130 gr. Blaubeer Bio TK MEDIUM BLAUBEER BIO	
	Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Blaubeeren (3%), Rübensirup, Salz, Frischhefe, Ahornsirup	
Produktbeschreibung:	Bagels gekocht und gebacken	
Verwendungszweck:	Als Sandwich oder lose Bedienungsware	
Gewicht/Maße:	Medium Bagels: 130-140 gr., ø 10 cm Jumbo Bagels: 160-170 gr., ø 12 cm Mini Bagels 60-70 gr., ø 6 cm	
Lagertemperatur:	min.: - 18	max.: - 25°C
Mindesthaltbarkeit / Restlaufzeit:	MHD 6 Monate ab Produktion	Restlaufzeit nach Öffnung: 5 Stunden

SALOMON BAGELS®

1.1. Organoleptik



Parameter	Beschreibung
Aussehen	rund
Geruch	Hefeteig
Geschmack	Hefe – leicht süßliche Note durch Ahornsirup im Kochwasser
Konsistenz	Schwerer Teig - bageltypisch

2.) Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU-Richtlinie 2003/98/EG

Kategorie	Im Produkt enthalten		Bezeichnung
	Ja	Nein	
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		Diverse Weizen-, Dinkel- und Roggenmehle
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eier und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	X		
Schwefeldioxid und Sulfite von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l als SO ₂		X	
Bei Roggen-Bagels außerdem enthalten :			

SALOMON BAGELS®

Milch und Milchprodukte einschl. Laktose	x		
Soja und Sojaerzeugnisse	x		

3.) Gentechnik und Bestrahlung

Wird das Produkt ohne Verwendung von gentechnisch veränderten Organismen (GVO) hergestellt? (Es besteht demnach keine Kennzeichnungspflicht nach der EU-Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel.)	
JA X	NEIN <input type="checkbox"/>
Wird das Produkt mit ionisierten Strahlen behandelt?	
JA <input type="checkbox"/>	NEIN X

4.) Verpackung und Transport

Verpackungsart:	Tüte mit Bagels im Karton
Logistische Daten:	Verpackung: L cm x B cm x H cm Kartonmaße: 40 cm x 30 cm x 30 cm Stück pro Karton: 80 Mini; 60 Medium; 48 Jumbo-Bagels Kartons auf einer Palette 48, Kartons je Lage 8 Europalette: 80 cm * 120 cm
Transporttemperatur:	-18°C

5.) Etikett

Etikett (Maße)	147 x 104 mm																		
Daten:	Hersteller, Produkt, Zutaten, Allergene, MHD, Lagertemperatur, Chargennummer																		
EAN Code	Ab Januar 2015 EAN 13																		
Beispiel	<table border="1"> <tr> <td colspan="3">Salomon Bagels Obentrautstr. 55: 10963 Berlin</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Stueck: 48.00 Der Artikel ist tiefgekuehlt!</td> </tr> <tr> <td colspan="3">JUMBO MEHRKORN</td> </tr> <tr> <td>bei - 18°C mindestens haltbar bis: 01.06.2015</td> <td>CHARGE 16467</td> <td>BID: 131891</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Ruebensirup, Salz, Frischhefe, Sesam, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Xylit, Ahornsirup Allergene: Sesam, glutenhaltiges Getreide bei Bio Bagels: DEKOKONTROLLE DE-DEKO-070</td> </tr> <tr> <td colspan="3"> Bagels Jumbo 160 gr Mehrkorn TK Nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren! Nach dem Auftauen hat dieser Artikel 12 Stunden Restlaufzeit! </td> </tr> </table> 	Salomon Bagels Obentrautstr. 55: 10963 Berlin			Stueck: 48.00 Der Artikel ist tiefgekuehlt!			JUMBO MEHRKORN			bei - 18°C mindestens haltbar bis: 01.06.2015	CHARGE 16467	BID: 131891	Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Ruebensirup, Salz, Frischhefe, Sesam, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Xylit, Ahornsirup Allergene: Sesam, glutenhaltiges Getreide bei Bio Bagels: DEKOKONTROLLE DE-DEKO-070			Bagels Jumbo 160 gr Mehrkorn TK Nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren! Nach dem Auftauen hat dieser Artikel 12 Stunden Restlaufzeit!		
Salomon Bagels Obentrautstr. 55: 10963 Berlin																			
Stueck: 48.00 Der Artikel ist tiefgekuehlt!																			
JUMBO MEHRKORN																			
bei - 18°C mindestens haltbar bis: 01.06.2015	CHARGE 16467	BID: 131891																	
Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Rohrzucker, Ruebensirup, Salz, Frischhefe, Sesam, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Xylit, Ahornsirup Allergene: Sesam, glutenhaltiges Getreide bei Bio Bagels: DEKOKONTROLLE DE-DEKO-070																			
Bagels Jumbo 160 gr Mehrkorn TK Nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren! Nach dem Auftauen hat dieser Artikel 12 Stunden Restlaufzeit!																			

SALOMON BAGELS®

6.) Ernährungsinformationen

(gem. VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 Anhang XV)

Brennwert : 1014-1077 KJ /100g; 239-252 kcal /100g

Bagels: ungefüllte Teige (konventionell)

Nährwertangaben	in 100g
Fett	0,8
- Gesättigte Fettsäuren	0,2
- einfach ungesättigte Fettsäuren	-
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	51,6
- Zucker	7,1
- mehrwertige Alkohole	-
- Stärke	44,5
Ballaststoffe	nicht beprobt
Eiweiß	8,9
Salz	1,81
Vitmaine und Mineralstoffe	nicht beprobt

Bagel: Roggen (konventionell)

Nährwertangaben	in 100g
Fett	1,1
- Gesättigte Fettsäuren	0,2
- einfach ungesättigte Fettsäuren	-
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	49,5
- Zucker	9,2
- mehrwertige Alkohole	-
- Stärke	40,3
Ballaststoffe	nicht beprobt
Eiweiß	9,5
Salz	1,62
Vitmaine und Mineralstoffe	nicht beprobt

Bagel: mit Weizenvollkorn (konventionell)

Nährwertangaben	in 100g
Fett	0,9
- Gesättigte Fettsäuren	0,2
- einfach ungesättigte Fettsäuren	-
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	46,8
- Zucker	7
- mehrwertige Alkohole	-
- Stärke	39,8
Ballaststoffe	nicht beprobt
Eiweiß	8,7
Salz	1,71
Vitmaine und Mineralstoffe	nicht beprobt

SALOMON BAGELS®

Bagels: ungefüllte Teige (bio)

Nährwertangaben	in 100g
Fett	0,8
- Gesättigte Fettsäuren	0,2
- einfach ungesättigte Fettsäuren	-
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	53,3
- Zucker	8,6
- mehrwertige Alkohole	-
- Stärke	44,7
Ballaststoffe	nicht beprobt
Eiweiß	8,0
Salz	1,77
Vitmaine und Mineralstoffe	nicht beprobt

Bagel: Dinkel (bio)

Nährwertangaben	in 100g
Fett	1,2
- Gesättigte Fettsäuren	0,3
- einfach ungesättigte Fettsäuren	-
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	48,8
- Zucker	7,3
- mehrwertige Alkohole	-
- Stärke	41,5
Ballaststoffe	nicht beprobt
Eiweiß	8,6
Salz	1,57
Vitmaine und Mineralstoffe	nicht beprobt

Bagel mit Weizenvollkorn (bio)

Nährwertangaben	in 100g
Fett	1,9
- Gesättigte Fettsäuren	0,3
- einfach ungesättigte Fettsäuren	-
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	46,6
- Zucker	8,0
- mehrwertige Alkohole	-
- Stärke	41,5
Ballaststoffe	nicht beprobt
Eiweiß	8,9
Salz	1,71
Vitmaine und Mineralstoffe	nicht beprobt

SALOMON BAGELS®

7.) Mikrobiologie (Analysen für konventionelle und Bio-Ware)

	Zielwert	Keime/g
GKZ (in KbE/g)	1x10 ⁵	< 100
Escherichia coli	10	< 10
Staph. aureus	10	< 10
Hefen	-	< 100
Schimmelpilze	100	< 100
Bacillus cereus	100	< 100
Salmonellen	-	n.n.
Listerien	-	< 10

Die letzte Untersuchung fand am 28.09.2016 statt.

Labor:	Food GmbH Jena Analytik		
Anschrift:	Orlaweg 2		
PLZ & Ort	07743 Jena		
Ist das Labor akkreditiert?	JA <input checked="" type="checkbox"/>	NEIN	<input type="checkbox"/>

8.) Einverständnis zur Informationspflicht bei etwaigen Veränderungen

Ich versichere, dass ich bei Veränderungen oder Abweichungen des oben Angegebenen den Kunden umgehend schriftlich und mittels einer neuen Spezifikation über diese Änderung in Kenntnis setzen werde. Ich versichere, dass die Produkte unseres Unternehmens nach den derzeit gültigen Gesetzgebungen hergestellt und in Vertrieb gebracht werden.

